KOMUNA E LIPJANIT
OPSHTINA LIPLJAN
MUNICIPALITYOEFE LIPTAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIK OF KOSOVA

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjésité i vitit 2008
NR.03/L-48, nenit 8, 20, 22 dhe 25 si dhe Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale 5SNR.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té datés 20.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vet
té mbajtur me 26.09.2024, pas shqyrtimit té propozim Vendimit té Kryetarit t&¢ Komunés mori kété:

VENDIM
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2025-2027

Neni 1.
Me kété Vendim aprovohet Buxheti pér vitet 2025-2027 pér Komunén e Lipjanit.

Neni 2.

Buxheti pér vitet 2025-2027 do té financohet:

FONDI BURIMOR VITI 2025 VITI 2026 VITI 2027

Grant i Pél‘gjithshém 9,661,940.00 10,223,813.00 10,795,933.00

Grant Specifik i Arsimit 8,837,533.00 9,102,659.00 9,375,739.00

Grant Specifik i Shéndetésisé 3,023,518.00 3,167,438.00 3,318,208.00

Té hyrat vetanake 3,174,047.00 3,421,933.00 3,675,284.00

Financimi Sherbimet Rezedenciale 200,000.00 200,000.00 230,000.00
TOTALI 24,897,038.00 26,115,843.00 27,395,164.00

Neni 3.

Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen né kategorit ekonomike si vijon:

KATEGORITE EKONOMIKE

VITI 2025

VITI 2026

VITI 2027

Paga e Méditje

12,779,219.00

13,482,076.00

14,196,626.00

Mallra dhe Shérbime

3,761,000.00

3,836,220.00

3,912,944.00

Shérbime Komunale(Komunalit) 450,000.00 470,250.00 493,763.00
Subvencione dhe Transfere 1,120,000.00 1,176,000.00 | 1,270,080.00
Investimet Kapitale 6,786,819.00 7.151,296.00 | 7,521,750.00

TOTALI 24,897,038.00 26,115,843.00 | 27,395,163.00




Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi pas publikimit né Web fagen e Komunés dhe tabelén e shpalljeve.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ndérsa njé kopje ruhet né

materialin e Kuvendit.
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Lipjan, mé 26.09.2024

Neni 6.

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN

Kryesuesi 1 Kuvendit




